
所有者・管理者様各位                          

2017年 4月吉日 

 

日本オーチス・エレベータ株式会社 

             

                        

エレベーターにおけるブレーキの安全性確保のための対応について 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、国土交通省住宅局建築指導課発行「国住昇第 32 号」の通達に基づき、要改善ブレーキと判

定された構造のブレーキにつきまして、所有者・管理者様に特別な検査および改善が必要であること

等のご連絡及び公表が義務づけられました。つきましては、所定の事項につき下記のとおりご連絡致

します。 

 

弊社関連のエレベーターにつきましては、下記１）記載の荷物用エレベーターの一部機種が該当す

ることが判明しており、弊社との保守委託契約の有無に係らず弊社製エレベーターの安全基準と同等

な改善措置を実施致します。 

 

改善措置の施工に関する運行停止等につきまして、所有者・管理者様にご迷惑をおかけ致しますが、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１）要改善ブレーキの見分け方 

弊社と保守委託契約いただいていない所有者・管理者様におかれましては、現在ご契約されてお

ります保守会社の技術者に下記の対象品であるか確認を依頼してください。 

 

型式：OEM-K 型 13000/8500/6500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

弊社と保守委託契約いただいております所有者・管理者様につきましては、弊社担当者より対象

の説明と、改善作業についてご訪問させて頂きます。 

 

 

 

 

 



 

２）検査方法を含む点検・検査に関する技術資料及び改善措置の内容につきましては、日本オー

チス・エレベータ株式会社ホームページをご参照ください 

 

URL：www.otis.com/site/jp  

「プランジャー測定対象エレベーターの技術情報」 

 

３）費用 

本件に関する費用は無償です。 

 

４）本件についてのお問合せ先 

 

オーチス ライン（全国お客様コールセンター） 
 

 受付フリーダイヤル  

   ０１２０―３２４―３６５  （２４時間３６５日対応致しております） 

 

 

 

以上 


